

יתגדל ויתקדש שמייה רבה ויגיבון אמון [ועונים אמון] בעלמא די ברא
כרעותיה וימלך מלכותיה ויצמח פרקניה בחייכון וביומיכון ובחיי כל בית
ישראל בעגלא ובזמן קריב ואמרו אמון

ועונים אמון ופותח להם

ויגיבון אמון ויפתח להם

יהי שמייה רבה מברך לעלמא ולעלמי עלמיא יתברך ויגיבון אמון [ועונים
אמון] ישתבח יתפאר יתרומם יתעלה ויתנשא ויתקלס שמייה דקודשא בריך הוא
ויגיבון אמון [ועונים אמון] לעילא מכל ברכתא שירתא תשבחתא ונחמתא דאמירן
בעלמא ואמרו אמון

כו. ב ויגיבון / אמון. וכתיר מן אלאמה יחדשון ועונים אמון. ואנשים רבים משמיטים את

יתגדל ויתקדש שמייה רבא, אמון. בעלמא די ברא כרעותיה.
וימליך מלכותיה בחייכון וביומיכון ובחיי דכל ישראל בעגלא
ובזמן קריב, אמון. יהא שמייה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמיא
יתברך, אמון. וישתבח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתהדר ויתעלה
ויתקלס שמייה דקודשא בריך הוא. לעילא מכל ברכתא שירתא
תושבחתא ונחמתא דאמירן בעלמא ואמרו אמון:

ומוסיף. תתקבל עלותהון ובעותהון דכל ישראל קדם אבוהון
די בשמיא ואמרו אמון. יהא שלמא רבא מן שמיא וחיים על כל
ישראל ואמרו אמון.
עושה שלום במרומיו הוא יעשה שלום על כל ישראל.

וכשמסיימין לקצור את המעלה, לאחר שאומר לדוק הדין אומר השלים נצור.
יתגדל ויתקדש שמייה רבא, בעלמא דהוא עתיד לחדתא
ולאחאה מיתיא. ולמבני קרתא דירושלם, ולשכללא היכלא,
ולמעקר פולחנא נוכראה מארעיה, ולאתבא פולחנא קדישא
דשמיא לאתריה, וימליך קודשא בריך הוא מלכותיה ויקריה
בחייכון וביומיכון ובחיי דכל בית ישראל, בעגלא ובזמן קריב.
ועוין יהא שמייה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמיא, יתברך.
אמון, וישתבח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתהדר ויתקלס שמייה
דקודשא בריך הוא, לעילא מכל ברכתא שירתא תושבחתא
ונחמתא דאמירן בעלמא ואמרו אמון.
יהא שלמא מן שמיא וחיים ושובע וישועה ונחמה והצלחה
לכל ישראל ואמרו אמון.
עושה שלום וכי.

שליח ציבור אומר קדיש לעולם קודם כל תפלה ואחר כל תפלה ואחר שאומר סדר היום בכל עת שאמר סדר היום יתחנן מעם. ויאמר קדיש וכששלים לקרות בתורה ובכל עת שיתחנן בדברי תחנונים כשיגמור תחנוניו יאמר קדיש [ט].

נוסח הקדיש

יתגדל ויתקדש שמייה רבה בעלמא דיברא כרעותיה וימלך מלכותיה ויצמח פורקניה ויקרב משיחיה ויפרוק עמיה בחייכון וביומיכון ובחיייהון דכל בית ישראל בעגלא ובזמן קריב ואמרו אמן יהא שמייה רבה מברך לעלמא ולעלמי עלמיא יתברך ישתבח יתפאר יתרומם יתעלה יתהדר יתהלל יתנשא שמייה דקודשא בריך הוא לעילא לעילא מכל ברכתא שירתא ותושבחתא נחמתא דאמירן בעלמא ואמרו אמן. בעת שאומר שליח צבור יתגדל ויתקדש שמייה רבה כל העם עונין אמן ובעת שהוא אומר תחלה ואמרו אמן כל העם עונין אמן יהא שמייה רבה מברך לעלמא ולעלמי עלמיא. ומצות חכמים הראשונים לענות אמן יהא שמייה רבה מברך בכל בוחו של אדם. וכשהוא אומר יתברך כל העם עונין אמן וכשהוא אומר בריך הוא כל העם עונין אמן וכשהוא אומר בסוף ואמרו אמן כל העם עונין אמן וכסדר הזה עונין בכל קדיש וקדיש.

קדיש בתרא

כל קדיש שאומר שליח צבור אחר שגומר התפלה שאינו אומר אחריו בלום אלא כל העם שומעין אותו ויוצאין ונפטרין נהגו העם כולם להוסיף בסופו נוסח זה תקבל צלותכון ותתעביד בעותכון וצלותהון ובעותהון דכל בית ישראל קדם אבותהון די בשמיא יהא שלמא רבה משמיא וסייעתא ופורקנא עליכון ועלנא ועל כל קהלהון דישראל ואמרו אמן עושה שלום במרומיו הוא ברחמי עושה שלום על כל ישראל.

קדיש דרבנן

כל עשרה מישראל או יתר שהיו עוסקין בתלמוד תורה שבעל פה ואפילו במדרשות או בתגרות כשהן מסיימין אומר אחד קדיש בנוסח זה יתגדל ויתקדש שמייה רבה דעתיד לחדתא עלמא ולאחאה מיטיא ולמפרק חייא ולמבני קרתא דירושלם ולשיכללא היכלא קדישא ולמעקר פולחנא נוכרא מן ארעא ולאטבא פולחנא די שמייה לאתריה בזויה וביקריה וימלך מלכותיה ויצמח פורקניה ויבוע משיחיה ויפרוק עמיה בחייכון וביומיכון ובחיייהון דכל בית ישראל בעגלא ובזמן קריב ואמרו אמן יהא שמייה רבה מברך לעלמא ולעלמי עלמיא יתברך ישתבח יתפאר יתרומם יתעלה יתהדר יתהלל יתנשא שמייה דקודשא בריך הוא לעילא לעילא מכל ברכתא שירתא תושבחתא נחמתא דאמירן בעלמא ואמרו אמן על רבנן ועל תלמידיהון ועל תלמידי תלמידי תלמידיהון דעסיקין באוריתא די באתרא הדין חיי בכל אתר ואתר יהי להון ולכון חינא וחסדא ורחמי וסייעתא ורוחא מקדם אבותהון די בשמיא ואמרו אמן יהי שלמא רבה משמיא וסייעתא ופורקנא וכו' עושה שלום במרומיו הוא ברחמי עושה שלום על כל ישראל וזה הוא הנקרא קדיש דרבנן.